سیاہ رنگ کی چادر، مشکیزہ اور تکیہ جس میں گھاس بھرا ہوا تھا اس گھاس کو اذخر کہتے ہیں۔

(سنن نسائی کتاب النکاح باب جهاز الرجل ابنتہ حدیث نمبر: 3331)

FR-10

1913ء سے جاری شدہ

روزنامہ

الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

سوموار 4 مئی 2015ء 14 رجب 1436 ہجری 4 ہجرت 1394 شمس جلد 65-100 نمبر 101

خدا کے بندے

حضرت مسیح موعود فرماتے ہیں۔

”خدا کے بندے کون ہیں۔ یہ وہی لوگ ہیں جو اپنی زندگی کو جو اللہ تعالیٰ نے انہیں دی ہے اللہ تعالیٰ کی راہ میں وقف کر دیتے ہیں اور اپنی جان کو خدا کی راہ میں قربان کرنا اور اپنے مال کو اس کی راہ میں صرف کرنا اس کا فضل اور اپنی سعادت سمجھتے ہیں.....

(ماخوذ از تاریخ احمدیت جلد 1 صفحہ 337-338)
حضرت اقدس کے اشتہار پر جموں، خوشت،
بھیرہ، سیالکوٹ، گورداسپور، گوجرانوالہ، جالندھر،
پٹیالہ، مالیر کوٹلا، انبالہ، کپورتھلہ اور میرٹھ وغیرہ
اضلاع سے متعدد مخلصین لدھیانہ پہنچ گئے۔ بیعت
اولیٰ کا آغاز لدھیانہ میں حضرت منشی عبداللہ سنوری
صاحب کی روایات کے مطابق 20 رجب 1306ھ
مطابق 23 مارچ 1889ء کو حضرت صوفی احمد جان
صاحب کے مکان واقع محلہ جدید میں ہوا۔ وہیں
بیعت کے تاریخی ریکارڈ کے لئے ایک رجسٹر تیار
ہوا۔ جس کی پیشانی پر لکھا گیا۔ ”بیعت توبہ برائے
حصول تقویٰ و طہارت“ رجسٹر میں ایک نقشہ تھا۔
جس میں نام، ولدیت اور سکونت درج کی جاتی تھی۔